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Wodoodporny i samoczyszczący się papier

Opracowana przez badaczy metoda modyfikacji włókien celulozowych tworzących kartkę papieru,
zakłada dwuetapową chemiczną zmianę ich właściwości. Celuloza to naturalny, najbardziej
rozpowszechniony polimer pochodzenia roślinnego. Pierwszym etapem techniki kontrolowanej
polimeryzacji jest chemiczna modyfikacja powierzchni włókien przy użyciu bromku 2-
bromoizobutyrylu, po czym następuje dołączenie grup metakrylanu glicydylu (ang. glycidyl
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methacrylate).

Dołączone do celulozy grupy metakrylanu mają na celu umożliwienie przeprowadzenia kolejnego
etapu modyfikacji papieru, to jest połączenie się z fluorowanymi grupami dla utworzenia
rozgałęzionej struktury (podobnej do szczoteczki).

To obecność fluorowanych grup powoduje zmianę właściwości powierzchni papieru, która staję tym
samym hydrofobowa (wodowstrętna). Fluorowane "szczoteczki" odpychają krople wody,
minimalizując powierzchnię kontaktu wody z papierem.

Co więcej, woda, w postaci niemal idealnych kul spływając po papierze, "zabiera" ze sobą wszystkie
brudy (kurz i inne zanieczyszczenia), pozostawiając po sobie idealnie czystą kartkę.

Szwedzcy naukowcy uważają, iż technika przez nich opracowana może (po odpowiedniej zmianie na
bardziej bezpieczną dla środowiska) zostać wykorzystana na szeroką skalę, a w szczególności -
nawet przy produkcji papierowych sensorów.

Taką metodę modyfikacji celulozy można zastosować wszędzie tam, gdzie potrzeba
wodoodpychających, samoczyszczących się powierzchni.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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